

**Amenajarea mini-scuarului
Izvor din str. Socoleni, situat in
orasul Chisinau, sectorul
Riscani, teren public №
Cadastral 0100405.476 si
0100404.490 situat in mun.
Chisinau str. Gratiesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3 Sistema de irigare

Valoarea de deviz 67 345,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|---------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 7,36 | 57,66 | 424,38 |
| 2. | 7136020011600 | Instalator sanitar | h-om | 2,10 | 84,97 | 178,44 |
| 3. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 11,10 | 84,97 | 943,17 |
| 4. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 61,16 | 84,97 | 5 196,78 |
| 5. | 7136080025000 | Montator conducte | h-om | 3,60 | 84,97 | 305,89 |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 177,19 | 57,66 | 10 216,77 |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,80 | 57,66 | 103,79 |
| 8. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 4,76 | 84,97 | 404,46 |
| Total manopera | | | | | | 17 773,68 |

Materiale:

| | | | | | | |
|----|----|--|-----|-------|-------|--------|
| 1. | 1 | Baterie alkalina 9V | buc | 1,00 | 75,00 | 75,00 |
| 2. | 10 | Duze MPR, Seria 5 -Rosu traectorie 5' Unghi 90 grade | buc | 5,00 | 60,00 | 300,00 |
| 3. | 11 | Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade №4-VAN, galben, traiectorie 0 grade | buc | 2,00 | 60,00 | 120,00 |
| 4. | 12 | Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade №6-VAN, portocaliu, traiectorie 0 grade | buc | 5,00 | 60,00 | 300,00 |
| 5. | 13 | Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade №8-VAN, verde, traiectorie 5 grade | buc | 12,00 | 60,00 | 720,00 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|--------|--------|----------|
| 6. | 14 | Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade №8-VAN, albastru, traiectorie 10 grade | buc | 5,00 | 60,00 | 300,00 |
| 7. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,00 | 300,00 | 0,00 |
| 8. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 8,06 | 300,00 | 2 418,00 |
| 9. | 15 | Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade №12-VAN, maro, traiectorie 15 grade | buc | 8,00 | 60,00 | 480,00 |
| 10. | 16 | Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade №12-VAN, negru, traiectorie 23 grade | buc | 1,00 | 60,00 | 60,00 |
| 11. | 17 | Duze VAN cu reglare sectorului de stropire, 4/6/8 - VAN=0-330 grade, 10/12/15/18 - VAN=360 grade №18-VAN, maro, traiectorie 26 grade | buc | 2,00 | 60,00 | 120,00 |
| 12. | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,01 | 160,00 | 1,60 |
| 13. | 21 | Cot PE 1/2" Racord teava SPXFLEX SBE-050 | buc | 44,00 | 9,00 | 396,00 |
| 14. | 22 | Cot PE 3/4" Racord teava SPXFLEX SBE-75 | buc | 44,00 | 9,00 | 396,00 |
| 15. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | kg | 0,61 | 25,00 | 15,25 |
| 16. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,01 | 58,00 | 0,58 |
| 17. | 25132066215001 | Banda de avertizare | m | 108,00 | 2,00 | 216,00 |
| 18. | 2513736621810 | Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime | kg | 0,02 | 50,00 | 1,00 |
| 19. | 25212167000001 | Teava SPXFlex, avand diametrul 16 mm, grosime pereti minim - 2,5 mm, presiune max- 5,5 Bar LDPE, ultra-flexibil | m | 32,13 | 32,00 | 1 028,16 |
| 20. | 25212167100011 | Teava polietilena de 32x2.3 mm. PE80, SDR21,PN10 | m | 100,30 | 20,00 | 2 006,00 |
| 21. | 25231567138110 | Fiting polietilena (mufa, cot, teu) de conexiune PP niplu filetat d=1" | buc | 1,03 | 10,00 | 10,30 |
| 22. | 25231567138111 | Fiting polietilena (mufa, cot, teu) mufa compresiune, diametru exterior 32 mm | buc | 1,03 | 44,00 | 45,32 |
| 23. | 25231567138113 | Fiting polietilena (mufa, cot, teu) dop compresiune, diametru exterior 32 mm | buc | 1,03 | 30,00 | 30,90 |
| 24. | 25231567138113 | Fiting polietilena (mufa, cot, teu) racord tip FE compresiune, diametru exterior 32x1" mm | buc | 4,12 | 27,00 | 111,24 |
| 25. | 25231567138113 | Fiting polietilena (mufa, cot, teu) racord tip FI compresiune, diametru exterior 32x1" mm | buc | 1,03 | 27,00 | 27,81 |
| 26. | 25231567138113 | Fiting polietilena (mufa, cot, teu) teu compresiune, egal, diametru exterior 32 mm | buc | 5,15 | 61,00 | 314,15 |
| 27. | 25231567138113 | Fiting polietilena (mufa, cot, teu) piesa bransare, diametru exterior 32x3/4" | buc | 45,32 | 18,00 | 815,76 |
| 28. | 25231567138119 | Fiting polietilena (mufa, cot, teu) cot | buc | 2,06 | 43,00 | 88,58 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|---------|-------|----------|------------------|
| | | compresiune 90 grade, egal, diametru exterior 32 mm | | | | |
| 29. | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G | kg | 0,08 | 500,00 | 40,00 |
| 30. | 29131246000001 | Robinet (FI)-FI - PN16 d=1" | buc | 1,01 | 200,00 | 202,00 |
| 31. | 32 | Banda de teflon p/u etansarea fittingurilor 19mm x 15 ml | buc | 6,00 | 25,00 | 150,00 |
| 32. | 39 | Fiting Teu 1" FExFExFI MTT-100 | buc | 1,00 | 80,00 | 80,00 |
| 33. | 4 | Cablu 3x4 mm2 electrice pentru irigatii WC20 | m | 4,00 | 60,00 | 240,00 |
| 34. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 5,46 | 24,00 | 131,04 |
| 35. | 45 | Stegulete marcaj Rain Bird verzi | buc | 0,00 | 9,00 | 0,00 |
| 36. | 46 | 1" FI, Solenoid 9V cu regulator debit 100 -DVF 9V | buc | 2,00 | 1 080,00 | 2 160,00 |
| 37. | 47 | Boxa VB-STD-H 500x360x310 mm VB-STD-H | buc | 1,00 | 436,00 | 436,00 |
| 38. | 48 | Controler cu ecran LCD / Bluetooth (dual) -functionare cu baterii de 9V WooBee2-Programator dual LCD+taste App. Bluetooth 2 statie | buc | 1,00 | 4 100,00 | 4 100,00 |
| 39. | 49 | Sensor de ploaie rain Sensor RSD-BEx | buc | 1,00 | 1 070,00 | 1 070,00 |
| 40. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,00 | 62,00 | 0,00 |
| 41. | 51 | Filtru Rain Bird d=1" 8 mc/h, 6 bari X14610 | buc | 1,00 | 580,00 | 580,00 |
| 42. | 8 | Raza de stropire 0,6-7,4 m ridicare 10 cm | buc | 44,00 | 50,00 | 2 200,00 |
| 43. | 9 | Duze MPR, Seria 5 -Rosu tractorie 5' Unghi 180 grade | buc | 4,00 | 56,00 | 224,00 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 22 010,69 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|------|--------|-----------------|
| 1. | 2952160007253 | Utilaj pentru intindere teava | h-ut | 4,00 | 45,00 | 180,00 |
| 2. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 0,38 | 400,00 | 152,00 |
| 3. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,31 | 400,00 | 124,00 |
| 4. | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0,03 | 50,00 | 1,50 |
| 5. | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 4,00 | 400,00 | 1 600,00 |
| 6. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,73 | 300,00 | 219,00 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 2 276,50 |

| | | |
|-------|------|-----------|
| Total | Lei | 56 121,43 |
| TVA | 20 % | 11 224,29 |
| Total | | 67 345,72 |

Total deviz:

67 345,72

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)